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REPUBLIKA SRBIJA
NARODNA SKUPŠTINA
Odbor za odbranu i unutrašnje poslove
05 Broj: 06-2/196-15 
8. maj 2015. godine
B e o g r a d
Z A P I S N I K
33. SEDNICE ODBORA ZA ODBRANU I UNUTRAŠNjE POSLOVE,

ODRŽANE 8. MAJA 2015. GODINE

Sednica je počela u 8,35 časova.


Sednici je predsedavala Marija Obradović, predsednik Odbora.


Sednici su prisustvovali članovi Odbora: mr Vanja Vukić (stigao na početku rada po tački 1. dnevnog reda), Vladimir Đukanović, Marko Đurišić, Borisav Kovačević, Miloš Tošanić, Momir Stojanović i Dubravka Filipovski (stigla na početku rada po dnevnom redu).

Osim članova Odbora, sednici su prisustvovali i narodni poslanici Milovan Drecun, Aleksandar Marković, Dušica Stojković i Željko Sušec, zamenici odsutnih članova Nenada Nikolića, Igora Bečića, Zorana Babića i Aleksandra Jovičića.


Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: mr Igor Bečić, Zoran Babić, Dušan Bajatović, Žika Gojković, Aleksandar Jovičić, Bojan Kostreš, Nenad Nikolić, Suzana Šarac i Dragan Šutanovac.

Osim narodnih poslanika, sednici su prisustvovali i: Milorad Todorović, sekretar Ministarstva unutrašnjih poslova, Tamara Zlatić, pravni savetnik za normativne poslove u Sekretarijatu Ministarstva unutrašnjih poslova, Rade Krunić, pomoćnik načelnika Uprave policije i Nataša Ignjatović, šef Odseka u Upravi policije.


Odbor je jednoglasno (deset za) usvojio dnevni red predložen u sazivu sednice, tako da je utvrđen sledeći
D n e v n i   r e d:


1. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o privatnom obezbeđenju, koji je podnela Vlada, u pojedinostima (03 broj 011-1124/15 od 24. aprila 2015. godine);


2. R a z n o.


Pre prelaska na rad po dnevnom redu, Odbor je većinom glasova (devet za, jedan nije glasao) i bez primedbi usvojio zapisnik 32. sednice Odbora, održane 5. maja 2015. godine.
Prva tačka dnevnog reda – Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o privatnom obezbeđenju, koji je podnela Vlada, u pojedinostima

1) U diskusiji povodom amandmana koji su na član 2. Predloga zakona zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, prof. dr Janko Veselinović, Snežana Malović, prof. dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Hasanović-Korać, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Ivan Karić i dr Blagoje Bradić, učestvovali su član Odbora Marko Đurišić i Milorad Todorović, sekretar Ministarstva unutrašnjih poslova.


U toku diskusije je iznet stav da je uvođenje plaćanja takse za izdavanje legitimacije službenika privatnog obezbeđenja neprihvatljivo, jer predstavlja još jedan, nepotreban parafiskalni namet. Izneta je ocena da bi trošak izrade legitimacija trebalo da padne na teret državnog budžeta, zbog čega je amandmanom predloženo brisanje člana kojim se uvodi navedena taksa.

2) U diskusiji povodom amandmana koji su na član 3. Predloga zakona zajedno podneli narodni poslanici poslanici Marko Đurišić, prof. dr Janko Veselinović, Snežana Malović, prof. dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Hasanović-Korać, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Ivan Karić i dr Blagoje Bradić, diskutovali su Marko Đurišić i Milorad Todorović.


U diskusiji je postavljeno pitanje na bazi koje računice i na osnovu kojih parametara je Vlada odlučila da promeni rešenje iz Predloga zakona, odnosno odlučila da prihvati amandman koji je na član 3. podneo narodni poslanik Milan Petrić i kojim je rok za pravna lica i preduzetnike da usklade svoj rad sa Zakonom pomeren na 1. januar 2017. godine, imajući u vidu i to da je u načelnoj raspravi na sednici Narodne skupštine ministar unutrašnjih poslova, kao predstavnik Vlade, izneo mišljenje da je prihvatljiv predlog iz predmetnog amandmana grupe narodnih poslanika da se taj rok pomeri na 1. april 2016. godine.

3) U vezi sa amandmanom na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, prof. dr Janko Veselinović, Snežana Malović, prof. dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Hasanović-Korać, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Ivan Karić i dr Blagoje Bradić, Marko Đurišić je ukazao da će usvajanjem amandmana narodnog poslanika Milana Petrića na član 4, kojim se rok da fizička lica isupune zakonske uslove pomera na 1. januar 2017. godine i koji je Vlada prihvatila, u članu 88. st. 1. i 2. Zakona postojati dva roka koja će se razlikovati u 26 dana, što je ocenjeno neprimerenim u pravno-logičkom smislu.

4) Povodom amandmana kojim je predloženo da se posle člana 4. doda novi član 4a, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, prof. dr Janko Veselinović, Snežana Malović, prof. dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Hasanović-Korać, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Ivan Karić i dr Blagoje Bradić, Marko Đurišić je izneo mišljenje da je potrebno da se Vlada obaveže da Narodnoj skupštini podnosi godišnji izveštaj o efektima primene Zakona o privatnom obezbeđenju, kako bi Narodna skupština mogla da na efektivan i efikasan način vrši svoju kontrolnu funkciju i na vreme uoči eventualne probleme u primeni zakona.

U diskusiji je obrazložen predlog da se u zakon unese obaveza Vlade da nadležnom odboru Narodne skupštine podnosi godišnji izveštaj o efektima primene zakona, i izneto mišljenje da je ranije postojala ova obaveza, na vreme bi se uvidelo da postoji problem i da se kasni sa rokovima predviđenim zakonima.


5) Povodom amandmana na član 5. Marko Đurišić je naglasio da se amandmanom predlaže da usvojeni zakona ne stupi na snagu narednog, već osmog dana od dana objavljivanja, čime bi se ispoštovalo opšte ustavno pravilo o stupanju na snagu zakona i drugih opštih pravnih akata, imajući u vidu da u slučaju ovog predloga zakona ne stoje razlozi hitnosti koji bi opravdali izuzetno ranije stupanje na snagu.
I


Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:


1) na član 3, koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić (deset za, jedan protiv, jedan nije glasao);


2) na član 4, koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić (11 za, jedan nije glasao);


3) na član 5, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, prof. dr Janko Veselinović, Snežana Malović, prof. dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Hasanović-Korać, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Ivan Karić i dr Blagoje Bradić (11 za, jedan protiv).
II


Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:


1) na član 2, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, prof. dr Janko Veselinović, Snežana Malović, prof. dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Hasanović-Korać, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Ivan Karić i dr Blagoje Bradić (jedan za usvajanje, 11 protiv);


2) na član 2, koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić (jedan za, 11 protiv);


3) na član 3, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Dragan Šutanovac, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Balša Božović, Jovan Marković, Jovana Jovanović, Ivan Jovanović, mr Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić, Vesna Marjanović i Nataša Vučković (11 protiv, jedan nije glasao);


4) na član 3, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, prof. dr Janko Veselinović, Snežana Malović, prof. dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Hasanović-Korać, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Ivan Karić i dr Blagoje Bradić (tri za, devet protiv);


5) na član 4, koji su zajedno podneli narodni poslanici Borislav Stefanović, Dragan Šutanovac, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Balša Božović, Jovan Marković, Jovana Jovanović, Ivan Jovanović, mr Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić, Vesna Marjanović i Nataša Vučković (deset protiv, dva nisu glasala);


6) na član 4, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, prof. dr Janko Veselinović, Snežana Malović, prof. dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Hasanović-Korać, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Ivan Karić i dr Blagoje Bradić (jedan za, 11 protiv);


7) kojim se posle člana 4. dodaje novi član 4a, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, prof. dr Janko Veselinović, Snežana Malović, prof. dr Ninoslav Stojadinović, Biljana Hasanović-Korać, Aleksandar Senić, Branka Karavidić, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Ivan Karić i dr Blagoje Bradić (četiri za, osam protiv).


Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine, većinom glasova (11 za, jedan nije glasao), određena je Marija Obradović, predsednica Odbora.
Druga tačka dnevnog reda – Razno

1) Predsednica Odbora, Marija Obradović je obavestila članove Odbora da će naredna sednica Odbora biti održana u utorak 12. maja, sa početkom u 8,30 časova, radi razmatranja u načelu Predloga zakona o odbrani od grada, koji je podnela Vlada.

2) Marija Obradović je obavestila članove Odbora da se za učešće u studijskom putovanju u Belgiju od 25. do 28. maja na poziv Misije OEBS u Srbiji (05 broj 114-1193/15), o čemu je bilo reči na prethodnoj sednici, prijavilo 13 članova, odnosno zamenika članova Odbora, pri čemu je napomenula da je pozivom Misije OEBS obuhvaćeno 11 predstavnika Odbora. Konstatovala je da niko od prijavljenih narodnih poslanika nije odustao od učešća u studijskom putovanju, zbog čega je odlučivanje o sastavu delegacije Odbora odložila radi dodatnih konsultacija.


3) Predsednica Odbora je obavestila članove Odbora da im je putem elektronske pošte 7. maja dostavljen poziv za učešće na pilot kursu za narodne poslanike u oblasti odbrane i bezbednosti (05 broj 06-488/15 od 5. maja 2015. godine). Istakla je da je kurs osmišljen u saradnji Misije OEBS u Srbiji i Škole nacionalne odbrane Vojne akademije i da je dizajniran za grupu od najmanje deset, a najviše 30 polaznika, pre svega iz reda članova Odbora za odbranu i unutrašnje poslove i Odbora za kontrolu službi bezbednosti. Napomenula je da je planirano da kurs traje 14 nedelja, da otpočne u nedelji od 18. do 22. maja i da spisak učesnika treba da organizatoru bude prijavljen do 15. maja. S tim u vezi, zamolila je da se članovi Odbora upoznaju sa dostavljenim programom kursa i da se, ukoliko su zainteresovani, prijave za učešće sekretaru Odbora do kraja naredne nedelje.


Sednica je završena u 9,05 časova.


Prepis tonskog snimka sednice sastavni je deo ovog zapisnika.


SEKRETAR ODBORA 
PREDSEDNIK ODBORA

Milan Čuljković
Marija Obradović

